
Temeljem članka 2. i članka 4. Odluke o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova 
i manifestacija na području grada Pule pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja 
dopuštenih razina buke („Službene novine” Grada Pule br. 11/13), Sporazuma o realizaciji 
manifestacije Pula Music Week u 2022. godini (KLASA: 611-01/22-01/156, URBROJ: 
2163-7-07-01-0277-22-8, od 17.06.2022. godine) – dalje u tekstu Sporazum, Rješenja o 
korištenju javne površine (KLASA: UP/I 363-05/22-01/324, URBROJ: 2163-7-05-05-0359-
22-3, od 21.06.2022. godine) – dalje u tekstu Rješenje i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 24. lipnja 2022. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K
o određivanju maksimalne razine buke u vrijeme održavanja

javne manifestacije

I.
Utvrđuje se da će ALDA SEE d.o.o., Zagreb, Radnička cesta 80, organizirati javnu 
manifestaciju pod nazivom „Pula Music Week“ u Amfiteatru u Puli, uz prateće sadržaje na 
okolnim lokacijama, navedenim u Sporazumu i Rješenju. 
U Amfiteatru, manifestacija će se održati u periodu od 26. lipnja do 08. srpnja 2022. godine. 
Vrijeme održavanja manifestacije u Amfiteatru je svakog dana u gore navedenom periodu, s 
početkom u 19:00 sati i završetkom u 02:00 sati, osim dana 01. srpnja 2022.godine kada 
manifestacija počinje u 19:00 sati i traje do 04:00 sata 02. srpnja 2022. godine.
Na okolnim lokacijama (Riva, Karolina, Carinski gat, parkovi oko Amfiteatra), manifestacija 
će se održati u periodu od 22. lipnja do 11. srpnja 2022. godine. Vrijeme održavanja 
manifestacije na okolnim lokacijama je svakog dana u gore navedenom periodu, s početkom 
u 17:00 sati i završetkom u 04:00 sati.

II.
Najviša dopuštena emisijska razina buke na traženoj lokaciji tijekom održavanja 
manifestacije iz točke I. ovog Zaključka iznosi do LA,eq, = 90 dB (A), srednje vršne razine 
LA,01 = 100 dB (A), te se odobrava za vremensko razdoblje naveden u točki 1. ovog 
Zaključka, u vrijeme koje su uključene i tonske probe i odlazak posjetitelja. 

III.
Odredbe definirane točkama I. i II. ovog Zaključka odnose se isključivo na razinu buke i ne 
uređuju radno vrijeme ugostiteljskih objekata u Amfiteatru niti na okolnim lokacijama 
navedenim  u Sporazumu i Rješenju.

IV.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:351-01/22-01/306
URBROJ:2163-7-04-03-0515-22-3
Pula, 24. lipnja 2022. 

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

 Temeljem članka 61. Statuta Grada Pule-Pola („Službene novine Grada Pule“ br. 7/09, 
16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule donosi akte iz svog 
djelokruga. 

Temeljem članka 2. Odluke o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i 
manifestacija na području grada Pule pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja 
dopuštenih razina buke – u daljnjem tekstu Odluke („Službene novine Grada Pule“ br. 11/13), javni 
skupovi i manifestacije mogu se organizirati na lokacijama nvedenim u stavku 1. kao i na drugim 
lokacijama (stavak 2.), koje Zaključkom zasebno određuje Gradonačelnik. 

Sukladno članku 4. stavku 1. Odluke, najviša dopuštena emisijska razina buke na traženoj 
lokaciji tijekom održavanja navedene manifestacije iznosi do LA,eq, = 90 dB (A), srednje vršne 
razine LA,01 = 100 dB (A). 

Sukladno članku 4. stavku 2. Odluke, prekoračenje buke ne može trajati više od šest sati i 
mora prestati najkasnije u 02:00 sata u razdoblju od 1.lipnja do 30. rujna i u 01:00 sat u ostalom 
dijelu godine. 

Temeljem članka 4. stavka 4., moguće je organizirati javne skupove i manifestacije koje 
svojim karakterom i vremenom trajanja zahtijevaju određivanje uvjeta drugačijih od uvjeta 
propisanih navedenom Odlukom. U takvim se slučajevima, za svaku manifestaciju zasebno, uvjeti 
definiraju Zaključkom kojeg donosi Gradonačelnik. 

 
Dana 15. lipnja 2022. godine, Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, 

zaprimio je zahtjev ALDA SEE d.o.o., Zagreb, Radnička cesta 80, zastupan od direktora Allan 
Johan Hardenberg, za prekoračenje dozvoljene razine buke na lokacijama: Amfiteatra u Puli i na 
okolnim lokacijama (Riva, Karolina, Carinski gat, parkovi oko Amfiteatra) povodom održavanja 
javne manifestacije pod nazivom „Pula Music Week“ uz nastup DJ-eva House&Techno glazbe: 
Peggy Gou, Solomun, Disclosure, Tale Of Us, Boris Brejcha, Charlotte de Witte i Black Coffee.  

Zahjevu su priloženi: 
- Sporazum o realizaciji manifestacije Pula Music Week u 2022. godini (KLASA: 611-

01/22-01/156, URBROJ: 2163-7-07-01-0277-22-8, od 17.06.2022. godine) – dalje u 
tekstu Sporazum i  

- Rješenje o korištenju javne površine (KLASA: UP/I 363-05/22-01/324, URBROJ: 
2163-7-05-05-0359-22-3, od 21.06.2022. godine) – dalje u tekstu Rješenje. 

U Amfiteatru, sukladno odredbama  Sporazuma i Rješenja, manifestacija će se održati u 
periodu od 26. lipnja do 08. srpnja 2022. godine, uz vrijeme održavanja manifestacije svakog dana 
u gore navedenom periodu, s početkom u 19:00 sati i završetkom u 02:00 sati, osim dana 01. srpnja 
2022. godine kada manifestacija počinje u 19:00 sati i traje do 04:00 sata 02. srpnja 2022. godine, 
u vrijeme koje su uključene i tonske probe, kao i odlazak posjetitelja. Planirano vrijeme trajanja 
manifestacije je sedam sati dnevno, osim 01.srpnja 2022. kada je planirano vrijeme trajanja 
manifestacije devet sati. 

Na okolnim lokacijama, sukladno odredbama  Sporazuma i Rješenja, manifestacija će se 
održati u periodu od 22. lipnja do 11. srpnja 2022. godine, uz  vrijeme održavanja manifestacije  
svakog dana u gore navedenom periodu, s početkom u 17:00 sati i završetkom u 04:00 sati. 
Planirano vrijeme trajanja manifestacije je jedanaest sati dnevno. 

Odredbe definirane točkama I. i II. ovog Zaključka odnose se isključivo na razinu buke i ne 
uređuju radno vrijeme ugostiteljskih  objekata u Amfiteatru niti na okolnim  lokacijima. 

 
Slijedom navedenog, predlaže se donošenje ovog Zaključka. 
 
Pripremila: Sanja Butković, dipl.ing. 

 
PROČELNICA 

Ingrid Bulian, dipl.ing.arh. 



KLASA:UP/I 363-05/22-01/324
URBROJ:2163-7-05-05-0359-22-3
Pula, 21.06.2022

Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje imovinom Grada Pule, na temelju 
članka 19a. stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, (“Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19, 
144/20), članka 96. Zakona o općem upravnom postupku (“Narodne novine“ br. 47/09 i 
110/21), članka 73. Odluke o komunalnom redu (“Službene novine“ Grada Pule, br. 20/21), 
članka 2. i 27. Odluke o načinu i kriterijima za korištenje javnih površina (“Službene novine“ 
Grada Pule br. 03/14 03/16), članka 25. Odluke  o lokalnim porezima Grada Pula - Pola 
(“Narodne novine“ br. 60/17, 126/17, 148/20 i „Službene novine“ Grada Pule 22/21) i 
Zaključka o organiziranju manifestacija Klasa: 363-05/22-03/9, Urbroj: 2163-7-05-03-0359-
22-8 od, 21. lipnja  2022. godine, rješavajući u postupku pokrenutom po zahtjevu trgovačkog 
društva ALDA SEE d.o.o., OIB68204591005, Radnička cesta 80, Zagreb, za korištenje dijela 
javne površine radi održavanja manifestacije, donosi

R J E Š E N J E
o korištenju javne površine

1. Odobrava se, trgovačkom društvu ALDA SEE d.o.o., OIB 68204591005, Radnička 
cesta 80, Zagreb, korištenje dijela javne površine u svrhu održavanja manifestacije PULA 
MUSIC WEEK , od 22. lipnja do 11. srpnja  2022. godine na lokacijama kako slijedi:
Trg Ozad Arene na k.č.br. 5394 i 5429 k.o. Pula , područje nasuprot i ispred Arene na k.č.br. 
1399/5 k.o. Pula, parkiralište Karolina, Valerijin park, Park Franje Josipa I., park Nimfej, 



Ulica Riva k.č.br. 5439/8 k.o. Pula te dio od Carinskog gata do Mandrača (izvan obuhvata 
pomorskog dobra). 

2. Trgovačko društvo ALDA SEE d.o.o., OIB68204591005, Radnička cesta 80, 
Zagreb, Zaključkom o organiziranju manifestacija Klasa: 363-05/22-03/9, Urbroj: 2163-7-05-
03-0359-22-8 od, 21. lipnja  2022. godine oslobađa se od poreza na korištenje javne površine, 
u svrhu održavanja manifestacije.
 

3. Odobrenje iz točke 1. ovog Rješenja daje se pod uvjetima kako slijedi:
 Odobrava se postavljanje opreme po lokacijama kako slijedi, a sve prema grafičkom 

prikazu koji je sastavni dio ovog Rješenja:
- Trg Ozad Arene – montažni sanitarni čvorovi, transeni, zaštitna ograda;
- Područje ispred Arene – pagode 5x5, tranzeni;
- Nogostup nasuprot Arene - kučica za prodaju karata, transeni;
- Parkiralište Karolina – montažni sanitarni čvorovi, kontejneri za smeće, radna 

vozila
- Valerijin park – light instalacije, ležaljke;
- Park Franje Josipa I– kućice/ugostiteljski objekti i štandovi, barski stolovi, DJ 

punkt/bina, razglas i rasvjeta,  kante/kontejneri za smeće;
- Park Nimfej – ugostiteljski objekti / štandovi, stolovi i klupe
- Ulica Riva – ugostiteljski objekti, kontejneri, bina/DJ pult, razglas i rasvjeta, 

barski stolovi, montažni sanitarni čvorovi;
- Riva- za potrebe taxi stajališta;
- Riva – prostor od Carinskog gata do Mandrača (izuzev obuhvata pomorskog 

dobra)-za potrebe parkinga.
 Odobrava se korištenje električnih mjernih ormarića u vlasništvu Grada Pule;
 Zabranjuje se postava sanitarnih montažnih čvorova na zelene površine;
 kod postavljanja pokretnih uređaja voditi računa da se ne postavljaju na građevine 

graditeljskog nasljeđa valorizirane konzervatorskim elaboratom „0 i 1“ kategorije 
(Augustov hram, Gradsku palaču, Amfiteatar i druge), kako se isti ne bi oštetili, a u 
slučaju bilo kakvih oštećenja kako javnih površina tako i objekata imenovani je dužan o 
svom trošku isto sanirati i snositi sve ostale troškove,

 korisniku se zabranjuje bušenje, paljenje ili bilo kakvo drugo oštećivanje parka prilikom 
postave kućica i druge opreme u funkciji manifestacije, ukoliko se dogodi bilo kakvo 
oštećenje korisnik će snositi troškove sanacije;

 prilikom postave naprava u svrhu manifestacije posebnu pozornost obratiti na 
sustav za navodnjavanje postavljen na zelenim površinama, u protivnome korisnik 
će snositi troškove popravka;

 korisnik je u obvezi održavati javnu površinu urednom i pridržavati se drugih gradskih 
odluka koje se odnose na javne površine;

 korisnik je obavezan pribaviti sva potrebna odobrenja nadležnih tijela za postavu 
pokretnih naprava za ambulantnu prodaju pića i hrane,

 korisnik i organizator manifestacije obavezni su pribaviti sva potrebna odobrenja 
nadležnih tijela za održavanje festivala,

 korisnik je u obavezi poduzeti sve potrebne mjere radi osiguranja posjetitelja festivala,
 po završetku manifestacije javnu površinu dovesti u prvobitno stanje.



O b r a z l o ž e nj e

Trgovačko društvo ALDA SEE d.o.o., OIB 68204591005, Radnička cesta 80, Zagreb, 
podnijelo je zahtjeva za korištenje dijela javne površine u svrhu održavanja manifestacije 
PULA MUSIC WEEK , od 22. lipnja do 11. srpnja  2022. godine na lokacijama kako slijedi:
Trg Ozad Arene na k.č.br. 5394 i 5429 k.o. Pula , Nogostup nasuprot Arene, k.č.br. 1399/5 
k.o. Pula, parkiralište Karolina, Valerijin park, Park Franje Josipa, park Nimfej, Ulica Riva 
k.č.br. 5439/8 k.o. Pula i parkiralište Vallelunga na k.č.br. 5375/1 k,o. Pula. 

Zaključkom gradonačelnika o organiziranju manifestacija Klasa: 363-05/22-03/9, 
Urbroj: 2163-7-05-05-0359-22-8 od 21. lipnja 2022. godine., odobrena je predmetna 
manifestacija te korisnik oslobodio od plaćanja naknade.

Obzirom da je u predmetnom odobrenju stranci odobreno i korištenje električnog 
mjernog ormarića u vlasništvu Grada Pule, napominjemo da su imenovani dužni spajanje na 
električnu energiju izvesti putem ovlaštene stručne osobe, u suprotnom sami snose rizik od 
nastanka štete u svezi sa korištenjem električne energije.

Visina i način obračuna poreza na korištenje javne površine propisani su odredbama 
članka 25. Odluke  o lokalnim porezima Grada Pula - Pola (“Narodne novine“ br. 60/17, 
126/17, 148/20 i „Službene novine“ Grada Pule 22/21), prema kojoj se porez na korištenje 
javnih površina ne plaća za organiziranje manifestacija i pratećih aktivnosti koje se 
financiraju iz proračuna Grad Pule, kao ni za vjerske, humanitarne, kulturne, sportske i 
ekološke manifestacije od značaja za Grad Pulu. 

Člankom 27. Odluke o načinu i kriterijima za korištenje javnih površina (“Službene 
novine” Grada Pule 03/14 i 03/16) propisano je također da se porez na korištenje javnih 
površina ne plaća za organiziranje manifestacija i pratećih aktivnosti koje se financiraju iz 
proračuna Grad Pule, kao ni za vjerske, humanitarne, kulturne, sportske i ekološke 
manifestacije od značaja za Grad Pulu. 

Odlukom o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na 
području Grada Pule pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina 
buke, („Službene novine Grada Pule br. 11/13) neke od lokacija jesu a neke nisu namijenjene 
za održavanje javnih skupova i manifestacija. 

Međutim člankom 2. stavkom 2. naprijed citirane odluke navedeno je da se osim na 
navedenim područjima javni skupovi i manifestacije mogu organizirati i na drugim 
lokacijama, koje će Zaključkom Gradonačelnik utvrditi za svaku manifestaciju posebno 

Isto tako člankom 4. stavkom 4. navedeno je da u cilju organiziranja javnih skupova i 
manifestacija koje svojim karakterom i vremenom trajanja zahtijevaju određivanje uvjeta 
drugačijih od uvjeta propisanih odlukom, iste će Zaključkom utvrditi za svaku manifestaciju 
posebno. Stoga je Gradonačelnik grada Pule donio Zaključak o organiziranju manifestacija 
Klasa: 363-05/22-03/9, Urbroj: 2163-7-05-05-0359-22-8, od 21. lipnja 2022. godine, kojim je 
odobreno održavanje predmetne manifestacije na navedenoj lokaciji i u navedenom 
vremenskom trajanju.

Tek po ishodovanju Rješenja korisnik smije početi koristiti predmetnu javnu površinu 
za odobrenu namjenu i pod odobrenim uvjetima. 

Na temelju utvrđenog činjeničnog stanja, riješeno je kao u dispozitivu ovog rješenja.



UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba u roku  od  15 dana  od dana dostave 
rješenja. Žalba se predaje putem ovog tijela u dva istovjetna primjerka Upravnom odjelu za 
decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju 
Istarske županije, Riva 8, Pula.

Za žalbu se plaća upravna pristojba u visini od 50,00 kn, a sukladno članku 3. Tbr. 3. 
Uredbe o tarifi upravnih pristojbi ("Narodne novine" br.  92/21, 93/21 i 95/21). 

Na ovo rješenje plaćena je upravna pristojba u iznosu od 70,00 kn na temelju članka 3. 
Tbr. 1 i 2. Zakona o upravnim ("Narodne novine" br.  92/21, 93/21 i 95/21). 

p.o. VODITELJ ODSJEKA ZA 
UPRAVLJANJE IMOVINOM

Nenad Žufić, dipl.iur.

Dostaviti:
1. ALDA SEE d.o.o.

Zagreb, Radnička cesta 80
2. Pulaparking d.o.o.

Pula, Prilaz kralja Salamona 4
3. Lučka uprava Pula

Pula, Riva 2
4. MUP, PU Istarska, Postaja prometne policije Pula
5. Odsjek za komunalno redarstvo - ovdje 
6. Pismohrana - ovdje.






